CONTIUtO N.°201/2020.

IPREí-iflTURAMüisi-v/lHAlUi;M! nNt^Wi-i;..
P̂rt/ttTaJürta Jur!d!i,-j Wir.k-^tóraiíva F-fíCWU-A^
OOCijro IXilie CltfSflQ« E-- t,

j pané(,'.aro únk:a (to Lf»i rf' Qjn <( ;rüIviimo
f. c!o conlrato „fliriM'!o ;;.iitn,) o M^rilclpto t.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS|
ESTADO DA BAHIA

.•C''"' • • ' LO i.\\ 1

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, E, DO OUTRO, E.

BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas s/n, Aiagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pelo
neste cto representado pelo Sr. JEAN CLEVERSON SIMÕES MUTTI AFONSO RÊGO, brasileiro, casado, RG
n° 8642159-08, CPF sob o n.° 001.702.525-74, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa E.

BERNi\RDO DE SOUZA &CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob n° 30.406.114/0001-05, situada à Rua Monsenhor

Coelhc, n° 65, Térreo C, Centro, Iguatu - CE, neste ato representada por MICHELLE ROQUE GUEDES, sócia

proprietária, inscrito no CPF sob n° 020.388.093-56 e RG n° 020.388.093-56, doravante denominada
CONTATADA, celebram o presente contrato decorrente do Pregão Eletrônico n° 062/2020, contido do

processo administrativo n° 3893/2020 e regido pela Lei Federai n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo
Decrelo Municipal n° 4.595/2017 e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e se comprometem a

observar as condições contidas nas cláusulas seguintes:

CLÁU SULA PRIMEIRA - DO OBJETO

x;\stO

HBÍSígn 2
Oocumci

1.1 O objeto do presente Contrato é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

I

NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações e

quanttativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais

integram este instrumento, independente de transcrição. ;
I

1.2 Discriminação do objeto;

LOTEIS: 22, 31, 53, 56, 57, 59, 60.

LOTES

22

DESCRIÇÃO

EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO
(Embalagem tetra pak Cl no mínimo 320g) -
Extrato de tomate simples, concentrado^,
contendo acúcar. sal e poloa de tomate
originado do processo tecnológico, preparado
com frutos maduros e selecionado, sem pele,
sem semente e corantes artificiais, isentos de
sujidades, isento de substâncias estranhas aos
produtos que sejam impróprias para o consumo
ou que alterem suas características normais
(físicas, químicas e organolépticas).
Acomodadas em caixas de papelão em
perfeitas condições estruturais padronizadas,
lacradas e adequada para transporte e
armazenamento. Produto inspecionado pelo
ministério da agricultura. Não deve apresentar
embalagem amassada, estufada ou conter
perfurações. Conter data de fabricação e
apresentar prazo de validade de no mínimo 12

UF

UND

QTD MARCA VLR.UNIT

22.500 ARISCO R$ 2,45

354bílfl-8071-46a7-b395-5b917541435b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verifícar
ito assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. los, §2.

TOTAL

R$ 55.125,00